
  

1 

Dodatek č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo: 20220702 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu v případě sankce: 19-85508881/0710 
č. účtu:    85508881/0710  
kontaktní osoba:  Ing. Hana Ra 
telefon: Ing. Hana Ra 
fax: Ing. Hana Ra 
e-mail:     Ing. Hana Ra@ Ing. Hana Ra.cz 
datová schránka:  4iqaa3x 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Obchodní firma VAE CONTROLS, s.r.o. 

se sídlem: náměstí Jurije Gagarina 233/1, Slezská Ostrava 710 00 Ostrava 
spisová značka: C 6037 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
zastoupena: Ing. Martin Pecina, MBA, jednatel 
IČO: 48390470 
DIČ: CZ48390470 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  1387680905/2700 
kontaktní osoba:  Ing. Hana Ra 
telefon:  Ing. Hana Ra 
e-mail:  Ing. Hana Ra@Ing. Hana Ra.cz 
datová schránka:  dni9kzf 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 



  

2 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek 
č. 1“) ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 20220702 ze dne 8. 11. 2022 (dále jen „Smlouva“), kterým 
se Smlouva mění následovně: 
 

I.  
Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku č. 1 je zajištění realizace víceprací, a to dodávky nového zařízení pro 
bezdrátový přenos dat, tomu odpovídající navýšení celkové ceny díla a prodloužení celkové doby 
plnění díla o prokázané zdržení. Pro dodávku nového zařízení pro bezdrátový přenos dat bude 
sjednán samostatný termín dokončení a předání. Uvedené změny a popis příčin těchto změn jsou 
detailně popsány v cenové nabídce – změnovém listu č. 1 (dále též „ZL č. 1“), která obsahuje 
vícepráce uvedené v jednotlivých položkách rozpočtu, a která se stává nedílnou součástí Smlouvy 
jako Příloha č. 3. 

II.  

1. V záhlaví smlouvy se u zhotovitele ruší údaj: 
telefon: 556 204 11 

a nahrazuje se údajem: 
telefon: 556 204 111 

 

2. V čl. III Doba plnění se ruší znění odst. 2. a nahrazuje se zněním: 
2. Termín dokončení a předání díla: Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat 

způsobilé dílo objednateli v těchto termínech: 

a) dokončení díla v rozsahu základní smlouvy do 253 kalendářních dnů od převzetí místa 
plnění, 

b) dokončení díla v rozsahu předmětu Dodatku č. 1 do 90 kalendářních dnů od nabytí platnosti 
Dodatku č. 1. 

 

3. V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1. a nahrazuje se zněním: 
1. Cena za dílo je cenou smluvní je dána nabídkou zhotovitele ze dne 16. srpna 2022 a cenovou 

nabídkou z 6. 4. 2023 – Příloha č. 3 této smlouvy a je členěna následovně: 

1.1. Celková cena za dílo původní byla stanovena takto: 

a) cena za dílo byla stanovena jako cena pevná ve výši 1.499.900 Kč bez DPH  

(slovy jeden milion čtyři sta devadesát devět tisíc devět set korun českých)  

b) DPH ve výši celkem 314.979 Kč  

(slovy tři sta čtrnáct tisíc devět set sedmdesát devět korun českých)  

c) celková cena za dílo činí 1.814.879 Kč včetně DPH  

(slovy jeden milion osm set čtrnáct tisíc osm set sedmdesát devět korun českých) 

1.2. Cena za vícepráce byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za vícepráce byla stanovena ve výši 139.980 Kč bez DPH 

  (slovy jedno sto třicet devět tisíc devět set osmdesát korun českých) 

b) DPH ve výši celkem 29.395,80 Kč 



  

3 

(slovy dvacet devět tisíc tři sta devadesát pět korun českých osmdesát haléřů) 

c) celková cena za vícepráce činí 169.375,80 Kč včetně DPH 

(slovy jedno sto šedesát devět tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých osmdesát 
haléřů) 

1.3. Celková cena za dílo včetně víceprací byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za dílo byla stanovena jako cena pevná ve výši 1.639.880 Kč bez DPH 

(slovy jeden milion šest set třicet devět tisíc osm set osmdesát korun českých) 

b) DPH ve výši celkem 344.374,80 Kč 

(slovy tři sta čtyřicet čtyři tisíc tři sta sedmdesát čtyři korun českých osmdesát 
haléřů) 

c) celková cena za dílo činí 1.984.254,80 Kč včetně DPH 

(slovy jeden milion devět set osmdesát čtyři tisíc dvě stě padesát čtyři korun českých 
osmdesát haléřů) 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky 
uvedené v položkovém rozpočtu a v cenové nabídce (ZL č. 1). 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 se včetně Smlouvy vkládá do registru smluv vedeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 1 včetně Smlouvy“ zajišťuje objednatel. 

3. Dodatek č. 1 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka (ZL č. 1), vícepráce v jednotlivých položkách rozpočtu 

 

V Praze 22. 8. 2023      V Ostravě 22. 8. 2023  
  
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 

Česká republika –      VAE CONTROLS, s.r.o. 
Správa státních hmotných rezerv 
 
 
 
 
…………………………………………    ………….…..…………………….
 Ing. Miroslav Basel       Ing. Martin Pecina, MBA 

ředitel Odboru zakázek       jednatel  



  

4 

 
 
 
Příloha č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 



  

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


